



## Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)

Ert dnr Ku2017/02410/DISK

Svenska Tornedalingars Riksförbund-Tornionlaaksolaiset, STR-T, företrädare för tornedalingar och meänkielitalande, tackar för möjligheten att lämna remissvar. Till att börja med välkomnas ovan rubricerad utredning, STR-T är av uppfattningen att utredningen tar upp många väsentliga delar som är problematiska för den nationella minoritetspolitiken.

### 2. Finlandssvenskarnas ställning

STR-T har ingen åsikt i frågan om finlandssvenskarna ska erkännas som nationell minoritet. Det är en fråga som berör finlandssvenskarna och svenska staten.

### 3. Utökade åtaganden enligt språkstadgan

STR-T har konstaterat att förbundets ambitioner är högre än slutbetänkandets när det gäller utökningen av åtaganden (sid 141-142). STR-T är av uppfattningen att förutom skol- och utbildningsväsendet samt vård- och omsorg är artiklar rörande rättsväsende, kultur och media ytterst viktiga. Förbundet välkomnar betänkandets förslag att utöka åtagandena för meänkieli.

### 4. Behovet av förbättrade beslutsunderlag

STR-T delar utredningens uppfattning i detta kapitel. Det är framför allt hälso- och sjukvård samt utbildning där det skulle vara värdefullt med kvalitativ data. Andra exempel på områden som är bristfälliga är jämlikhetsdata samt en systematisk uppföljning av meänkielis situation. Utredningens bedömning i kap 4.5.1 är betydelsefull – regeringen bör överväga behovet av en permanent funktion som kan arbeta långsiktigt med frågorna i samråd med de nationella minoriteterna. STR-T gör bedömningen att om företrädare för de nationella minoriteterna är engagerade i processen kan det underlätta. STR-T har också tagit del av Datainspektionens remissyttrande och biträder den synpunkt som Datainspektionen har med koppling till EU:s dataskyddsförordning som träder i kraft 25 maj.

### 5. Övriga frågor som regeringen bör uppmärksamma

STR-T tillstyrker utredningens samtliga förslag och bedömningar i detta kapitel.

STR-T menar också att insatserna för att stärka kunskapen om minoriteten tornedalingar, kväner och lantalaiset bör intensifieras.

Dag som ovan

Bengt Niska  
Ordförande

Maja Mella  
Verksamhetsledare

